平成 20 年７月 10 日
各      位

会  社  名   キャリアバンク株式会社
代表者名   代表取締役  佐藤  良雄
（コード番号 4834  札幌証券取引所）
問合せ先  取締役経営企画室長
             中川  均
（TEL． 011 － 251 － 3373）

平成 20 年 5 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年４月 11 日付当社「平成 20 年５月期通期業績予想の修正及

び特別損失の発生に関するお知らせ」にて発表いたしました平成 20 年５月期（平成 19 年 6月 1日～

平成 20 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 5 月期通期業績予想数値の修正（平成 19 年 6月 1日～平成 20 年５月 31 日）

 （１）連結業績予想数値の修正

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,158 93 92 1

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 5,200 79 77 1

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 42 △14 △15 0

増 減 率            （％） 0.8 △15.1 △16.3 0
前期（平成 19 年５月期）実績 4,595 6 2 △23

（２）個別業績予想数値の修正

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,664 10 11 2

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,701 8 8 5

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 37 △2 △3 3

増 減 率            （％） 1.0 △20.0 △27.3 150.0
前期（平成 19 年５月期）実績 3,423 △44 △39 △19

２．通期業績予想数値の修正理由

 （１）連結

     当期の業績予想につきましては、前回公表（平成 20 年４月 11 日付）に差異が出る見通し

となりましたので修正のお知らせをいたします。売上につきまして、人材派遣関連事業のう

ちメディカル事業、アウトソーシング事業、ペイロール事業（連結子会社株式会社エコミッ

ク）が順調に推移し、予想を上回る見通しとなりました。営業利益につきましては連結子会

社株式会社セールスアウトソーシングにおいて、家電量販店にて予定されていた春のキャン

ペーン売上の減少により営業利益は予想を下回る見通しとなりましたが、当期純利益につき

ましては、前回発表と変更はございません。

（２）個別

     個別業績の売上については連結業績同様の理由によりますが、当期純利益につきましては、

当初見込んだ繰延税金資産の計上額に差異が生じた結果、５百万円となる見込みであります。

     なお、平成 20 年５月期配当予想に変更はございません。

  ※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

予想につきまして様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績は予想数値と異なる

場合があります。

以  上